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Keskpinge maakaabli liikumine läbi Õmma maardla 

Pöördusite Eesti Geoloogiateenistuse (edaspidi EGT) poole 10.04.2025 saadetud e-kirjaga. 
Soovisite teada, kas Rõuma rabas Õmma maardlale oleks võimalik rajada maakaabelliin. 
Kirjale lisatud asukohaskeemi alusel kulgeks planeeritav kaabel üle Õmma turbamaardla 
(maavarade registri registrikaardi nr 188) hästilagunenud turba aktiivse reservvaru 12 ploki 
ning vähelagunenud turba aktiivse reservvaru 9 ploki. 
 
Maapõueseaduse § 14 lg 21 p 1 kohaselt võib Kliimaministeerium või kliimaministri volitusel 
riigiasutus, kelle ülesanne on tagada riigi geoloogiaalane pädevus, lubada taastuvenergia ehitise 
ehitamist: turbamaardla alal, mis ei ole kantud kaevandamiseks sobivate turbaalade nimekirja 
ja mille kohta ei ole kehtivat kaevandamisluba ega geoloogilise uuringu luba ning ei ole esitatud 
kaevandamisloa ega geoloogilise uuringu loa taotlust. 
 
Õmma turbamaardla kuulub kaevandamiseks sobivate turbaalade nimekirja (keskkonnaministri 
27.12.2016 vastu võetud määrus nr 87, lisa 2) kehtivate kaevandamislubadega hõlmatud Õmma 
turbatootmisala ning Kuislemma turbatootmisala ulatuses. Rõuma raba sinna alla ei kuulu. 
 

Maardlaga kattuval katastriüksusel tuleb tegevuseks kooskõlastust küsida EGT-lt, kes otsustab 

millistel juhtudel võiks projekti rakendamine olla võimalik. Projektis peab olema täpselt välja 

toodud rajatise iseloom (püsiv või ajutine), mõõtmed ja konkreetne asukoht katastriüksustel.  

 

Antud asukohas kaabli rajamine ning sellega kaasnev tegevus rikuks ~1 km pikkusel lõigul 

olemasolevaid turba varuplokke. Eelnevast lähtuvalt tuleks varuplokke muuta ning kaabliga 

hõlmatud osas turbavarud ümber hinnata passiivseks varuks. Kaabli rajamisega maardlast „ära 

lõigatud“ osas ei ole maavara kaevandamine enam majanduslikult otstarbekas ega võimalik 

ning see halvendab maavara kaevandamisväärsena säilimise olukorda. EGT hindab kaabli 

rajamise võimalikkust, kui projekti näol on laekunud täiendav ning konkreetne info. Hetkel 

teadaoleva info alusel ei saa EGT garanteerida, et projekt kooskõlastatakse ning tegevusele luba 

antakse. 
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Samuti juhime tähelepanu asjaolule, et planeeritava kaabli piirkonnas esinevad 

looduskaitselised piirangud. Palume tegevusele eelnevalt küsida arvamust Keskkonnaametilt. 

Ei ole välistatud, et Keskkonnaamet soovib kaitstavate loodusobjektide ning veerežiimi 

seisukorra hindamiseks algatada keskkonnamõjude hindamise (KMH). 
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